1. Et si uero dicitis quod non potest esse  
2. idem quod est in aliis. Tunc venite et videtis  
3. quod non potest esse nisi sit in aliis.  
4. Quia non potest esse nisi sit in aliis.  
5. sed non potest esse nisi sit in aliis.

Incipit prologus domini Iohannis  
in expositione Apocalypsim.

ECCLMVS IN ECCLESIASTICA

HISTORIA BEATI IOHANNI M

adomitanu[m] imp[er]issimo c[on]sare in pathmos in  
sula re[lig]atum. exilio deputatu[m]. m[ar]tello damp  
natu[m]. ob insuperabilem cu[m] ig[ne] p[re]dicatione. ut ibi forsitan secreta  
marmora. t[em]p[or]e terram foderet. aut his simibus p[re]ceptis deseruiret impera  
libus. sicut legimus factum in passionib[us] scorum martyru[m]. Ubi q[uo]nto  
magis putabatur uinciri custodia humana. tanto magis m[ar]tas hu  
manitatis transcendens. meruit uidere celestia. Et tui certa nega  
bantur spacia traru[m] excedere. secreta sunt eccl[esi]a penetrare celestia.  
Et quanto magis destitutus est humano solacio. tanto ei affuit diuinu[m].  
Ibiq[ue] meruit uidere hanc p[ro]ph[et]iam destatu[m] p[re]sentis & futuri[us] sectac[us]  
que inter quos noui testam[en]ta lib[ro]s p[ro]ph[et]ia nominatur. si[es] in sequen  
tib[us] d[omi]ni. beatus qui legit uerba p[ro]ph[et]iae hui[us]. Sed tanta distantia est  
inter hanc p[ro]ph[et]iam & eam querit uelata est ante aduentu[m] d[omi]ni. quanta  
distantia est inter eam & d[omi]num. inter legem & euangelium. inter d[omi]num & hominem. Quia  
quod illi cernebant alonge uenturum. hoc iste iam & ex maxima parte  
factum & in p[re]sente faciendu[m] ostendit. Nam sicut beatus iohannes bap[ist]a. in  
circo maior habetur omib[us] p[ro]ph[et]is. quia que illi p[re]dixerunt. iste digi  
to demonstrauit. ita et hec p[ro]ph[et]ia maior est omib[us]. quia ea que antiqua  
p[ro]ph[et]ia reuelanda p[re]dixit. hec reuelata ostendit. In hac autem reuelatione  
nihil historicu[m] est accipiendu[m]. q[uia] ipsa uerba si subtiliter inspi  
ciuntur docere p[ro]phantur. Neq[ue] enim hoc fieri potest ut pauca enuntias  
dicam. q[uia] uideri & ueraciter e[st] quos visione. quoru[m] ascensores habe  
rent loricas igneas & hyacinthinas & sulphureas. Tria namque genera ui  
sionu[m]. patres n[ost]ri intellegenda dixerunt. Primu[m] scilicet corporale. si[es]  
uidens p[oc]ulos corporis. celu[m]. terram. solem. & lunam & extra huiusmodi.  
Sed tu sp[irit]uale q[uia] sit in extasi. id in excessu mentis. siue uigilantib[us]. siue dor  
mantib[us]. uiris. quando n[ost]ri corporales. sed similitudines rerum corpora  
liu[m] intuentes. futura ibi p[ro]tagunt mysteria. Quod geniu[m] visionis. comu  
ne est iustis & ip[s]ib[us] sicut nabuchodonosor uidit lapideum p[re]sum demonte